

# Berto Holding ApS

Bådehavns gade 4, 2450 København SV

CVR-nr. 29 78 08 46

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. august 2023.

---

Erik Gotfredsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Berto Holding ApS Bådehavns­gade 4 2450 Kø­ben­havn SV
	CVR-nr.: 29 78 08 46
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Gotfredsen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Bildele Danmark ApS, Kø­ben­havn Gør det selv værkstedet ApS, Kø­ben­havn
<b>Kapitalinteresse</b>	A/S Hans P. Gotfredsen, Kø­ben­havn

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre danske selskaber, handel med værdipapirer og efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.804.231 kr. mod -24.067 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.906.341 kr. mod 11.852.125 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.804.231</b>	<b>-24.067</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-6.804.231</b>	<b>-24.067</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	12.092.850
Andre finansielle indtægter	49.390	18.802
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-111.375
2 Øvrige finansielle omkostninger	-159.053	-107.799
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.913.894</b>	<b>11.868.411</b>
3 Skat af årets resultat	7.553	-16.286
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.906.341</b>	<b>11.852.125</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Overføres til overført resultat	0	11.794.925
Disponeret fra overført resultat	-6.906.341	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.906.341</b>	<b>11.852.125</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Kapitalinteresse	3.280.598	3.280.598
6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.216.190	0
7 Andre tilgodehavender	976.821	954.420
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.473.609</u>	<u>4.235.018</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.473.609</u></b>	<b><u>4.235.018</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.052.157
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	772.939	0
Andre tilgodehavender	106.480	13.346.901
Tilgodehavender i alt	<u>879.419</u>	<u>16.399.058</u>
Likvide beholdninger	<u>8.062.736</u>	<u>734.507</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.942.155</u></b>	<b><u>17.133.565</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.415.764</u></b>	<b><u>21.368.583</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	193.623	193.623
Overført resultat	11.668.040	18.574.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.861.663</b>	<b>18.825.204</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	1.415.199	1.724.978
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.415.199	1.724.978
Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	11.000
Anden gæld	516.902	507.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.138.902	818.401
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.554.101</b>	<b>2.543.379</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.415.764</b>	<b>21.368.583</b>
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	193.623	6.779.456	0	6.973.079
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>11.794.925</u>	<u>57.200</u>	<u>11.852.125</u>
Egenkapital 1. januar 2022	193.623	18.574.381	57.200	18.825.204
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-6.906.341</u>	<u>0</u>	<u>-6.906.341</u>
	<b><u>193.623</u></b>	<b><u>11.668.040</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.861.663</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	<u>159.053</u>	<u>107.799</u>		
	<b><u>159.053</u></b>	<b><u>107.799</u></b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	0	16.286		
Regulering af tidligere års skat	<u>-7.553</u>	<u>0</u>		
	<b><u>-7.553</u></b>	<b><u>16.286</u></b>		
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	111.375	7.492.720		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-7.381.345</u>		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>111.375</u></b>	<b><u>111.375</u></b>		
Nedskrivninger 1. januar 2022	-111.375	0		
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-111.375</u>		
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-111.375</u></b>	<b><u>-111.375</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Berto Holding ApS</b>
Bildele Danmark ApS, København	100 %	-21.645	-8.613	0
Gør det selv værkstedet ApS, København	100 %	<u>-3.373.020</u>	<u>-1.939.439</u>	<u>0</u>
		<b><u>-3.394.665</u></b>	<b><u>-1.948.052</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.280.598	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.280.598</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.280.598</u></b>	<b><u>3.280.598</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.280.598</u></b>	<b><u>3.280.598</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Berto Holding ApS
A/S Hans P. Gotfredsen, København	40 %	29.941.388	317.135	3.280.598
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Tilgodehavende hos A/S Hans P. Gotfredsen			<u>1.216.190</u>	<u>0</u>
			<b><u>1.216.190</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>				
Gældsbreve			<u>976.821</u>	<u>954.420</u>
			<b><u>976.821</u></b>	<b><u>954.420</u></b>
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt i alt			2.015.199	2.024.978
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-600.000</u>	<u>-300.000</u>
			<b><u>1.415.199</u></b>	<b><u>1.724.978</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>0</u>	<u>0</u>



### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ved regnskabsårets afslutning fremførbare skattemæssige forskelsværdier på samlet 291 t.kr. Skatteværdien af disse forskelsværdier udgør 64 t.kr. ved en skatteprocent på 22. Aktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist hvornår selskabet skattemæssigt vil kunne anvende forskelsværdierne.

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tilkendegivet at ville tilføre datterselskabet Gør det selv værkstedet ApS, CVR-nr. 38546619 den nødvendige likviditet til at opretholde driften i det kommende 12 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.